'!'RIZlDI-:i,A DO VALE

PROC. 1805001/2021

CPi.

UiFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CA/'JV''0L558.07Ü/00ül-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ATA DE SESSÃO PÚlíLÍCA

PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 1805001/2021.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de juniio do ano de 2021, às 09:20 (nove horas e vinte

minutos), a Pregoeira, designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta

no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO

DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N" 48/2021, DE 05/01/2021).

VINCULO
LMPRCGATICIO

PORTARIA DB

NOMBAÇÂO
48/2021

NOMB DO SBRVIDOR 1-UNÇAO

PRIXiOBIRA COMISSIONADOFRANCISCA RBGILDA FURTADO LEITE

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SAN'1'ANA EQU1P1-: DE APOIO EFECIVO48/2021

EQUIPE DE APOIO EFELIVOANTONlO DA SILVA AMORIM 48/2021

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial 007/2021,

Processo Administrativo n° 1805001/2021 - que tem por objeto seleção de proposta visando

0 registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de

refeições prontas, tipo quentinhas (marmitex), e LA CARTE de interesse da Secretaria

Municipal de Administração.

CREDENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelos

interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação

de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte
conformidade:

DOCUMENTOS
DO REPRESENTANTE

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE

RG: 42390195-8 SESP/MA
CPF: 759.754.913-04

RDE S LIMA EIREL! 22.94Ü.5IO/0001-8! VALMI SILVA JUNIOR

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento às 09:20hs (nove horas e

vinte minutos).

Foram credenciadas as empresas:

1. RDE S LIMA EIRELI

CNP.I: 22.940.510/0001-81

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovalc.nia.aov.brl

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1805001/2021

 MFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAP/A"'OI.558.07O/OOOI-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

VALMI SILVA JUNIOR
RG: 42390195-8 SESP/MA
CPF: 759.754.913-04
PROCURADOR

Em seguida recebeu as declarações; Declaração de elaboração independente de
proposta, estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos
de habilitação, respectivamente.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e  a análise da Proposta de
Preços das licitantes participantes do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira
e membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento
às especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços
apresentados, conforme quadro abaixo:

1. RDE S LIMA EIRELL CNPJ: 22.940.510/0001-81.

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

EMPRESA
DESCRIÇÃOITEM SITUAÇÀOQUANT UND

R$
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
REFERENTE AO FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO

(MARMITEX),QUENTINI-IAS
ACOMPANHADA
REFRIGERANTE EM LATA, UM
SUCO OU ÁGUA MINERAL.
CONFORME AS DESCRIÇÕES
ÇONTIDAS NO ITEM 9.5. DO
TERMO DE REFERÊNCIA - COTA
PRINCIPAL.

DE
6.000 UND 21.50 21,00 CLASSIFICADA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
REFERENTE AO FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES PRONTAS. TIPO
QUENTINHAS
ACOMPANHADA
REFRIGERANTE KM LATA. UM
SUCO OU ÁGUA MINERAL.
CONFORME AS DESCRIÇÕES
CONTIDAS NO ITEM 9.5. DO
TERMO DE REFERÊNCIA - COTA
RESERVADA

(MARMITEX),
DE

2 2.000 UND 21,50 21,00 CLASSIFICADA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
REFERENTE AO FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES PRONTAS. TIPO
REFEIÇÃO A LA CARTE
(ALMOÇO/JANTA)
ACOMPANHADA
REFRIGERANTE EM LATA. UM
SUCO OU ÁGUA MINERAL.
CONFORME AS DESCRIÇÕES
CONTIDAS NO ITEM 9.5. DO
TERMO DE REFERÊNCIA - COTA
PRINCIPAL.

DE3 1.875 UND 52.64 51,00 CLASSIFICADA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
REFERENTE AO FORNECIMENTO

4 625 UND 52.64 51,00 CLASSIFICADA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.gov.br2 ^

CPL - TRIZIDEI.A DO VALE
PROC. 1805001/202
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CA7'/A‘'01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DE REFEIÇÕES PRONTAS. TIPO
REFEIÇÃO A LA CARTE
(ALMOÇO/JANTA)
ACOMPANHADA
REFRIGERANTE EM LATA. UM
SUCO OU ÁGUA MINERAL.

CONFORME AS DESCRIÇÕES
CONTIDAS NO ITEM 9.5. DO
TERMO DE REFERÊNCIA - COTA
RESERVADA

DE

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de

negociação da Pregoeira com os representantes das empresas presentes. A PREGOEIRA

OBTEVE ÊXITO na negociação, conforme demonstrado abaixo.

VALOR
ESTIMADO

VALOR
NEGOCIADO

EMPRESA
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UND

R$R$

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE
AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
PRONTAS, TIPO QUENTINHAS
(MARMITEX). - COTA PRINCIPAL.

6.000 21.50 21.00 20.501 UND

20.50r CLASSIFICADA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE
AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
PRONTAS. TIPO QUENTINHAS
(MARMITEX). - COTA RESERVADA

20.502 2.000 UND 21,50 21.00

20.50r CLASSIFICADA

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS REFERENTE
AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
PRONTAS, TIPO REFEIÇÃO A LA
CARTE- COTA PRINCIPAI,.

1.875 52.64 51.00 50.503 UND

r CLASSIFICADA

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS REFERENTE
AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
PRONTAS. TIPO REFEIÇÃO A LA
CAR I E - CO IA RESERVADA

625 51,00 50,504 UND 52,64

50.501° CLASSIFICADA

Finalizado a negociação com as licitantes, seguiu-se para a abertura dos Envelopes n

02 - Documentos de Habilitação. Aberto o envelope do Licitante que apresentou a melhor

proposta para a análise dos documentos de habilitação.

o

A licitante classificada provisoriamente em primeiro lugar para os itens constantes do

processo será considerada definitivamente classificada quando da verificação dos

documentos de habilitação.

Os documentos de habilitação rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe

de Apoio e colocados à disposição das Licitantes para exame e rubrica.

A Pregoeira suspendeu a sessão para análise detalhada da habilitação e verificação da
autenticidade das certidões.

C

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidcla do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: \vw\v.trízídeladovale.ma.gov.br3

TRIZIDKLA DO VALE
PRÜC. 1805QQ1/2Q2I
CPL

FLS.
RUB

f

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CVP/A" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Retomando a sessão a empresa R DE S LIMA EIRELI, CNPJ: 22.940.510/0001-81 a
mesma for declarada HABILITADA.

DOCUMENTAÇÃO
JURÍDICA/FISCAL/ECONÔMICA/TÉCNICA.

HABILITAÇAO

HABILITAÇÃO JURÍDICA: A

empresa: R DE S LIMA EIRELI, cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito

atendido. HABILITAÇÃO FISCAL E TRABALHISTA: A empresa R DE S LIMA EIRELI

cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido. QUALIFICAÇÃO

ECONÔMICA: A empresa R DE S LIMA EIRELI, cumpriu este requisito.

JULGAMENTO: requisito atendido. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, cumpriu este requisito.

JULGAMENTO: requisito atendido. Após estas considerações esta comissão central de

licitação declara HABILITADA E VENCEDORA a empresa R DE S LIMA EIRELI,

inscrita no CNPJ N° 22.940.510/0001-81. para todos os itens deste certame.

ANALISE DA DE

Consultado ao representante da licitante participante, quanto a intenção de

interposição de recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, o representante
manifestou seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela

Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representantes das licitantes relacionados.

Trizidela do Vale (MA), 21 de junho de 2021.

Empresas Participantes:
}

R DE S UMA E,

CNPJ: 2^
VALMI SILVA JUNIOR

RG: 42390195-8 SESP/MA

CPF: 759.754.913-04

PROCURADOR

LI

<510/0001-81

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita

Pregoeira
Portaria 48/2021

Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br4